
 

 
 
 

 

 

Retningslinjer for brug af mobiltelefon på Munkebo Skole 
 
Mobiltelefoner og andre elektroniske medier er redskaber, som vi ønsker at udnytte  
og bruge  i undervisningen - med omtanke: 
 

 Vi ønsker at anvende mobiltelefoners funktioner, når det er smart, effektivt  
og læringsunderstøttende  

 Vi ønsker at begrænse den anvendelse, der forstyrrer koncentration, nærvær  
og læring 

 Vi vil undgå uhensigtsmæssig og/eller krænkende kommunikation til og om hinanden. 
 
Som hjælp til at opnå dette, har vi udarbejdet disse retningslinjer, som vi forventer, at forældre 
bakker op om ved løbende at tage en snak i familien om, hvad den gode mobiladfærd er, både i 
skolen og i det offentlige rum.  
 
For forældre gælder det.. 
at du som udgangspunkt ikke skal ringe eller sms’e til dine børn i skole- og SFO-tiden;  
dette fordi forstyrrelser udefra påvirker dine  børns koncentration og læring uhensigts-
mæssigt.  Husk at der altid er mulighed for at ringe til skole og SFO, hvis der er akut  
behov for at give en besked til dit  barn. Der kan også skrives på Intra. 
 
Et skoleliv gennemleves ikke uden konflikter. Det er svært at være i en konflikt, fordi det 
påvirker en følelsesmæssigt, men børn bliver stærkere af at lære at tackle konflikter og finde en 
løsning og en vej videre. Det har skolens medarbejdere kompetencer til. Derfor opfordrer vi til, 
at hvis dit barn kontakter dig midt i en skolekonflikt, at du – selvom barnet  
er følelsespåvirket - beder barnet tage kontakt til en af de voksne, der kan tage fat i 
konfliktparterne og løse situationen på skolen. Det kan være svært for en forælder at afhjælpe 
konflikten på en god og konstruktiv måde, når man kun har hørt om konflikten  
fra den ene part og kun via telefon. Skolen vil altid kontakte dig, når der er behov for det.  
 
Hjælp dit barn med at kommunikere i ’en god tone’. Brug ikke nedsættende, diskriminerende 
eller hånende sprogbrug om eller til andre. Det er mobning.  
Find ud af, hvad konflikten handler om – se konflikten fra flere sider og søg en løsning.  
Spørg gerne skolen om hjælp, hvis du har brug for det.  
 
 
 

 



 

 

Guide til god mobiladfærd – for elever 
 

 
 

 Når en time begynder, skal du sætte din mobiltelefon på flymode og lægge 
den i din taske.  

 Din lærer bestemmer, hvornår du må bruge din telefon i undervisningen.  
 Når du bruger mobilen til at høre musik på, skal det altid være i egne ører 
 Du må ikke tage fotos af andre – uden af spørge om lov. Tænk dig om, når du 

bruger fotos, sms’er og opdateringer på sociale medier: Et forkert foto eller 
opslag kan ødelægge et barns liv på få sekunder. Undlad at skrive og 
opdatere, hvis du er vred. Få i stedet for hjælp til at løse konflikten.   

 Husk at de ting, der sker i skolen, klares i skolen; undlad at ringe og sms’e 
hjem til dine forældre, tal med din lærer!  

 Aulaen/forhallen og Læringscenteret er mobilfri i 12-frikvarteret, fordi du 
skal øve dig i nærvær og socialt samvær 

 
 
Hvis.. 

 du ikke retter dig efter din lærers henvisninger, inddrages din mobiltelefon. 
Den vil blive lagt på kontoret med navn på – og så kan du hente den ved 
skoledagens ophør. 

 du flere gange har fået inddraget din telefon, kan det blive nødvendigt at bede 
dine forældre om at hente den. 
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